
Bestellung

Sorte (Kurzbezeichnung)Nr.
Flaschen
Anzahl

Vorname	 Name

Straße / Nr.

	

PLZ / Ort

Telefon

e-mail

Datum	 Unterschrift

Trockene und Halbtrockene Weine

Nr.	 Jahrgang	 Sorte	 per 0,75 l-Fl. e

  1	 2023er	 Rivaner - Qualitätswein	 6,00
		  TROCKEN	 (1L = 8,00 €)

  2	 2023er	 Blanc de Noir - Qualitätswein	 6,70
		  HALBTROCKEN	 (1L = 8,93 €)

  3	 2023er	 Riesling - Qualitätswein	 6,00
		  HALBTROCKEN · „Alte Rebe”	 (1L = 8,00 €)

  4	 2024er	 Grauer Burgunder	 6,70
		  HALBTROCKEN	 (1L = 8,93 €)

		  Qualitätswein

  5	 2024er	 Weißer Burgunder	 6,70
		  TROCKEN · Qualitätswein	 (1L = 8,93 €)

  5a	 2023er	 Auxerrois	 6,70
		  TROCKEN · Qualitätswein	 (1L = 8,93 €)

  6	 2023er	 Brauneberger Juffer	 8,00
		  Riesling - Spätlese	 (1L = 10,67 €)

		  TROCKEN - Prädikatswein

Rosé- und Rotweine

  7	 2024er	 Rosé - Qualitätswein	 6,70
		  HALBTROCKEN	 (1L = 8,93 €)

  8	 2024er	 Spätburgunder Rotwein	 7,50
		  TROCKEN	 (1L = 10,00 €)

  9	 2023er	 Dornfelder Rotwein	 6,70
		  TROCKEN	 (1L = 8,93 €)

10	 2023er	 Dornfelder Rotwein	 6,70
		  HALBTROCKEN	 (1L = 8,93 €)

10a	 2024er	 Dornfelder Rotwein	 6,70
		  MILD	 (1L = 8,93 €)

Fruchtsüße Weine

Nr.	 Jahrgang	 Sorte	 per 1,0 l-Fl. e

11	 2023er	 Müller-Thurgau	 6,00
		  Qualitätswein

			   per 0,75 l-Fl. e

12	 2022er	 Mama's Liebling	 6,00
		  Qualitätswein	 (1L = 8,003 €)

14	 2023er	 Riesling - Kabinett	 6,70
		  FEINHERB	 (1L = 8,93 €)

		  Prädikatswein

15	 2023er	 Kerner - Kabinett	 6,20
		  Prädikatswein	 (1L = 8,27 €)

16	 2023er	 Riesling - Spätlese	 7,20
		  Prädikatswein	 (1L = 9,60 €)

17	 2022er	 Brauneberger Juffer	 8,00
		  Riesling - Spätlese	 (1L = 10,67 €)

		  Prädikatswein

18	 2023er	 Riesling - Auslese	 9,00
		  Prädikatswein	 (1L = 12,00 €)

			   per 0,375 l-Fl. e

19	 2018er	 Brauneberger Mandelgraben	 20,00
		  Riesling - Beerenauslese	 (1L = 53,33 €)

		  Prädikatswein

Gesamt-
preis



Nr.		  Sorte	 per 1,0 l-Fl. e

20a		  Winzerglühwein WEISS	 5,50

20b		  Winzerglühwein ROT	 5,50

			   per 0,75 l-Fl. e

21		  Secco „Allegro”	 6,70
		  Perlwein	 (1L = 8,93 €)

22a		  Riesling - Sekt TROCKEN	 11,50

22b		  Riesling - Sekt BRUT	 (1L = 15,33 €)  11,50

23a		  Traubensaft WEISS	 3,50

23b		  Traubensaft ROT	 3,50
		  naturrein	 (1L = 4,67 €)

		

			   per 0,5 l-Fl. e

24		  Tresterfeinbrand · 42 % vol	 10,50
		  	 (1L = 21,00 €)

25		  Roter Weinbergspfirsichlikör	 12,00
		  20 % vol	 (1L = 24,00 €)

26		  Kräuterlikör · 32% vol	 12,00
		  	 (1L = 24,00 €)

27		  Hefebrand · 41% vol	 13,00
		  	 (1L = 26,00 €)

Übernachtungen im Gästehaus
WEINGUT – PENSION

Lindenstraße 2

D-54472 Brauneberg / Mosel
Telefon 0 65 34 - 94 93 10

		  Einzelzimmer	 Doppelzimmer	 Dreibettzimmer

	 1 Übernachtung	 44,00	 39,00	 31,00

	 2 Übernachtungen	 39,00	 34,00	 28,00

ab	3 Übernachtungen	 34,00	 30,00	 26,00

– Preise in e pro Person ohne Frühstück –

W E I N G U T

Martin Traut
In der Zehnt 11

Tel. 0 65 34 / 94 93 10
Fax 0 65 34 / 94 93 09

E-mail: mc.traut@gmx.de
www.martin-traut.de

54472 Brauneberg/Mosel

Weine nur aus eigenen Weinbergen

– Gästezimmer –

Weinpreisliste

Wir heißen Sie herzlich willkommen hier bei uns

an der Mittelmosel.

Genießen Sie geruhsame Urlaubsstunden

im Weinort Brauneberg.

Bankkonto: 
Sparkasse Mittelmosel - Eifel · Mosel · Hunsrück

IBAN: DE71 5875 1230 0080 3251 29
BIC: MALADE51BKS · USt-Id-Nr. DE169372353

Lieferungsbedingungen

Die Preise verstehen sich inclusive Mehrwertsteuer.

Wir liefern unsere Produkte deutschlandweit per Spedition
oder Paketdienst. Für diesen Service berechnen wir
7,50 e je 18 Fl., ab 500,– e Warenwert frachtfrei.
Unsere Produkte sind in Deutschland hergestellt. 

Weine, Sekte und Secco enthalten Sulfite.

Die Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung 
unser Eigentum.

Diese Weinpreisliste ist gültig bis 30. April 2026
und ersetzt alle vorherigen Preislisten.


